国际A7 2025.5.17 星期六
责编：王娟 美编：陈恩武

分类广告刊登热线：025-84783581、13675161757
地址：洪武北路55号置地广场1806室

遗遗 失失
周天舒遗失工作证，编号：装职字第
33040108号，声明作废。
汤夕欢遗失工作证，编号：装职字第
33040489号，声明作废。
苏 常 生 （ 身 份 证 号 ：
320113194908262431）、苏常海、苏
二红、曹兰英遗失购房发票一张，发
票号：06846044，地址：和悦街10号
1幢1单元1808室，特此声明。
王菲遗失位于南京市玄武区钟灵街
50号紫金柳苑小区1栋 103室的房
屋租赁合同发票一份，声明作废。

遗失 南京市鼓楼区正平法律服务
所，账号：088390201091157007,开
户行：南京银行南京幕府东路支行，
因故遗失开户许可证，核准号：
J3010005538701，声明作废。
遗失 南京市鼓楼区正平法律服务所
基层法律服务所执业证正副本，统一
社 会 信 用 代 码 ：
33320000E93531514g，声明作废。
张伟（320121199707151172）遗失查
验员证，属江苏车享购二手车交易市
场有限公司江宁分公司，声明作废。
遗失 义乌商品城B7-1-40号收据，
编号：2163727，声明作废。

南京零距离相亲俱乐部
成立三十多年，成功率高！

张萍老师：18205082038，山西路建伟

大厦2403室 /夫子庙状元境19号。

征婚交友征婚交友
广告热线：025-84783581

体彩7位数（25073期）
中奖号码：3 3 4 4 1 4 6

奖等 本地中奖注数 每注奖额
特等奖 0注 0元

体彩7星彩（25054期）
中奖号码：9 4 1 3 1 5 + 4
奖等 中奖注数 每注奖额
一等奖 0注 0元

体彩排列3（25126期）
中奖号码：1 8 4
投注方式 本地中奖注数 每注奖金
直选 2131注 1040元
组选3 0注 346元
组选6 5972注 173元

体彩排列5（25126期）
中奖号码：1 8 4 8 0
奖级 中奖注数 每注奖金
一等奖 136注 100000元

天天出彩

俄乌直接谈判结束
乌：毫无成果；俄：基本满意

当地时间5月16日下午，俄罗
斯与乌克兰代表团在土耳其伊斯
坦布尔的谈判开始,此次会谈是
2022 年 3月以来，时隔三年俄乌
首次直接对话。土外交部当天稍
晚表示，土耳其、俄罗斯、乌克兰的
三方会谈已经结束。

乌克兰最高拉达议员热列兹
尼亚克表示，伊斯坦布尔谈判毫无
成果。

俄方对与乌方的谈判总体感
到满意，并愿意继续保持接触。

这场谈判曾被寄予厚望，然而
预期中的高层级会晤并未发生。
俄罗斯总统普京、乌克兰总统泽连
斯基以及美国总统特朗普均不会
出席，谈判规格因此大幅下降。

综合央视新闻、新华社

双方将交换1000名战俘
据央视新闻16日晚间消息，土

耳其、俄罗斯、乌克兰的三方会谈
已经结束。

乌克兰最高拉达议员热列兹
尼亚克表示，伊斯坦布尔谈判毫无
成果。乌克兰代表团团长、乌克兰
国防部长乌梅罗夫在会谈后表示，
俄乌双方在谈判中主要集中讨论
了三件事——停火、战俘交换以及
两国元首的可能会晤。

乌梅罗夫称，俄乌双方在伊斯
坦布尔达成协议，各自交换 1000
名战俘，这是自俄乌冲突爆发以来
最大规模的战俘交换。

乌称俄要求“不可接
受”，俄称“基本满意”

据乌克兰消息人士称，作为停
火条件，俄罗斯代表团要求乌军从
顿涅茨克、卢甘斯克、赫尔松和扎
波罗热地区撤军。俄罗斯的其他
要求也都是“不可接受的”，远远超
出了先前讨论的范围。

俄方代表团会后发表了简短
声明，俄罗斯代表团团长梅金斯基
称，俄乌将很快进行1000比 1000
的战俘交换；乌方要求两国元首进
行直接会谈，俄方会对此予以考
虑；俄乌双方将各自提交对未来停
火细节的看法，并在这之后继续谈
判。俄方对与乌方的谈判总体感
到满意，并愿意继续保持接触。

此次俄乌谈判由土耳其外交
部长费丹主持。俄方代表团由俄
总统助理梅金斯基担任团长，成员
包括俄副外长加卢津、俄武装力量
总参谋部总局局长科斯秋科夫、俄
国防部副部长福明等。乌克兰代

表团由国防部长乌梅罗夫、外交部
第一副部长谢尔盖·基斯利茨亚以
及乌情报部门官员等组成。

乌方称被怠慢，泽连
斯基先走了

普京11日提议俄乌双方15日
在伊斯坦布尔无条件重启直接谈
判，但他本人不会赴土耳其参加谈
判。乌克兰总统泽连斯基15日确
认，他本人不会前往伊斯坦布尔，
将由乌克兰国防部长鲁斯捷姆·乌
梅罗夫率团与俄方谈判。

在泽连斯基看来，俄方派出
“装饰性”代表团，表明俄方对待和
谈不严肃。俄罗斯则指责乌方试
图做秀。

泽连斯基15日在土耳其首都
安卡拉与土耳其总统埃尔多安会
面后说：“我们不能满世界找普京
……我觉得俄罗斯不尊重我。没
有会议时间，没有议程，没有（派
出）高级别代表团，这是对埃尔多
安、对特朗普的不尊重。”

就和平谈判，俄乌双方对是先
停火还是先和谈存在争议。泽连斯
基在15日结束对土耳其的访问后，
前往阿尔巴尼亚首都。他表示，各
方都应展现出谈判的意愿，而实现
和平的第一步应当是无条件停火。

普京没来，俄代表称
获总统全权代理

由于乌方代表团一直未到场，
俄乌伊斯坦布尔谈判推迟至16日
举行。总统助理、俄方谈判代表团
团长梅金斯基此前称已获总统普
京授权，具备“全权谈判能力”。俄
方强调此次谈判是2022年伊斯坦
布尔和平进程的延续，目的是“消

除冲突根源、建立长期和平”，并透
露已与土耳其外长费丹会晤阐明
立场。此外，俄总统新闻秘书佩斯
科夫明确表示，普京在未来几天没
有访问伊斯坦布尔的计划。

特 朗 普 在 中 东“太
忙”，取消土耳其之行

在这场预期的会晤中，作为东
道主的土耳其努力发挥斡旋的作
用。15日，土耳其总统埃尔多安与
乌克兰总统泽连斯基举行会谈，土
耳其外长则先后与俄罗斯代表团、
美国国务卿举行会谈。

据报道，美国务卿鲁比奥计划
16日与乌方协调立场。有分析认
为，鲁比奥的土耳其之行重点在参
加北约会议，没有证据表明鲁比奥
将直接介入俄乌和谈。

在此前曾计划来到土耳其的
特朗普也取消了访土行程，凸显美
方“有限介入”姿态。据报道，特朗
普在“空军一号”上表示，他在中东
访问的行程安排得很满，无法前往
土耳其。“明天的行程都订满了，你
们明白吗？我们都准备好了。”特
朗普说。

特朗普15日表示，在俄罗斯总
统普京与其会面之前，“什么都不
会发生”。

全球首例定制基因编辑疗法
治疗婴儿罕见病初见成效

数百美国之音员工下月底前或失业

美国男婴KJ·马尔登患有因
基因变异导致的罕见病，自今年
2月以来接受了据称为世界首例
的定制基因编辑疗法，目前效果
良好。

美国《新英格兰医学杂志》15
日刊发研究报告介绍马尔登的治
疗情况，称这一病例为其他罕见
病寻求基因疗法带来希望。

据报道，目前9个半月大的马
尔登来自宾夕法尼亚州，出生不
久即确诊患有氨甲酰磷酸合成酶
1型（CPS1）缺乏症。这种罕见病
由基因突变导致，患儿肝脏代谢
蛋白质能力有缺陷，使氨在血液
中大量存积并产生毒性。其死亡
率较高，通常只有肝脏移植才能
治疗。据估计，全球平均每百万
婴儿中有一个患这一罕见病。

马尔登的母亲妮科尔说，在
网上查询这种疾病，得到的搜索
结果“要么关于死亡率，要么关于
肝脏移植”。她和丈夫权衡之后，
决定接受美国费城儿童医院医生
的建议，尝试定制基因编辑疗法。

随后6个月内，治疗团队为马
尔登度身定制了一种基因疗法，
他们并非简单地去除马尔登的突
变基因，而是通过CRISPR基因编
辑技术修正突变基因。

今年2月，马尔登接受基因疗
法的首次静脉滴注。随着含有脂
质纳米粒的药液进入体内并被肝

脏细胞吸收，脂质纳米粒包裹的
“分子剪刀”被释放，开始修正马
尔登的突变基因。研究人员回忆
说，当时医疗团队忙忙碌碌，大家
难掩激动之情，而马尔登一直在
沉睡。他在3月和 4月又接受了
两次滴注。

此前因为这种疾病，马尔登
不能摄入太多蛋白质，一场小感
冒就能让他的身体不堪重负。如
今，他已能够进食蛋白质较丰富
的饮食，患感冒后能很快恢复，吃
的药也少多了。

研究报告作者之一、宾夕法
尼亚大学基因编辑专家基兰·穆
苏努鲁说，对马尔登的治疗是基
因编辑技术应用于治疗各种罕见
病迈出的第一步。研究人员说，
马尔登接受治疗仅几个月，后续
仍需持续观察数年才能对治疗效
果下结论。

据美联社报道，全世界约有
3.5亿罕见病患者，其中大部分是
基因突变所致。

2012年，CRISPR基因编辑技
术出现。该技术能较为精确且简
便地对基因进行编辑改造，具有
高效、便捷、成本低等优势，于
2020年获诺贝尔化学奖。目前，
这项技术在经历一段时间的发展
和沉淀后，已在眼部遗传病等部
分领域进入临床应用。

据新华社

据美国《华盛顿邮报》15日报
道，随着美国之音与联邦政府的
诉讼延宕，超过500名美国之音合
同工可能在6月30日前失业。

特朗普3月14日签署的行政
令要求解散美国国际媒体署，联
邦政府此后勒令大多数美国之音
员工行政休假。美国之音共有员
工约1350人。据多名要求匿名的
知情人士披露，全职员工暂不受
本轮裁员波及，但以后部分岗位
也可能纳入裁员范围。

据报道，一些可能失业的外
包合同员工所持的是J-1访学签
证。一旦合同结束，他们只能在
美国境内再停留30天，签证失效
后即可能被迫离境。

美国之音总监迈克尔·阿布
拉莫维茨等高管人员正就上述行
政令起诉特朗普政府。

美国之音创办于1942年第二
次世界大战时期，一直被美国共
和、民主两党政府视为提升所谓国
家软实力的重要工具。 据新华社

16日，在俄乌谈判开始前，美国、乌克兰和土耳其三方举行会谈 新华社发